СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                                           №___
г. Тихорецк

Об установке памятной доски Климову В.И.

В целях признания выдающихся достижений и особых заслуг граждан

перед муниципальным образованием Тихорецкий район, патриотического
воспитания подрастающего поколения, на основании Закона Краснодарского
края от 5 декабря 2011 года № 2376-КЗ «Об увековечении памяти лиц,
имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги перед
Краснодарским краем, а также исторических событий», Положения

об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые
заслуги перед муниципальным образованием Тихорецкий район,

утвержденного решением Совета муниципального образования Тихорецкий
район от 25 февраля 2016 года № 206, учитывая ходатайство Тихорецкой
районной организации Краснодарской краевой общественной организации
ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов от 27 марта 2024 года № 48, Совет
муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л:

1. Установить на здании муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 7 города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район имени
Героя Советского Союза Алексея Дмитриевича Пономарева (далее – МБОУ
СОШ № 7 города Тихорецка) по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, город Тихорецк, улица Серова, 1, памятную доску выпускнику МБОУ
СОШ № 7 города Тихорецка, майору, военному летчику-испытателю войсковой
части 27237 Климову Виктору Ивановичу (1981 – 2024), проявившему героизм
и самоотверженность при исполнении воинского долга в ходе спецоперации на
Украине и награжденного орденом Мужества посмертно.

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его
размещение на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

https://dic.academic.ru/dic.nsf/ruwiki/6689

2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, законности,
правопорядка и правовой защиты граждан, общественной безопасности и делам
казачества Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Гудов Е.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального
образования Тихорецкий район            В.А. Купин